- א. האם מעביד רשאי לחייב עובדים לצאת לימי חופשה על חשבון ימי החופשה הצבורים?
ב. האם המעסיק רשאי לנכות משכרו של עובד שלא נצברו לו מספיק ימי חופשה?

תשובה**א. האם מעביד רשאי לחייב עובדים לצאת לימי חופשה על חשבון ימי החופשה הצבורים?**

סעיף 6 לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951 (להלן – **החוק**) קובע שחופשה שנתית ניתנת לעובד בחודש האחרון של שנת העבודה, שבעדה היא ניתנת, או במשך שנת העבודה שלאחריה. הרעיון הוא לאפשר לעובד להחליף כוחות ולשוב רענן לעבודה, תוך הגנה על זכויות העובד הראוי להגנה.

משכך, העובד רשאי לצבור רק חלק מימי החופשה שלו לתקופה מוגבלת ובלבד שיצא לשבעה ימי חופשה בכל שנה, לגביהם לא ניתנה לו זכות צבירה (סעיף 7 לחוק).

אם המעסיק מעוניין שהעובד יצא לחופשה מרוכזת, כאשר אין לו מספיק ימי חופשה צבורים, עליו לשלם בעבור אותם ימים.

בפסק דין **חיים אזולאי נ' משה שפושניק מערכות בע"מ**² נדון הנושא של חופשה מרוכזת כפויה ובית הדין אמר:

"ככלל, מעסיק רשאי להורות לעובדיו לצאת לחופשה מרוכזת ובסמכותו לקבוע את מועדי החופשה (בכפוף להוראות חוק חופשה שנתית, התשי"א-1951), אלא שאין בסמכותו לאלץ את עובדו, במקרה שלא נותרה לזכות אותו עובד יתרת ימי חופשה הניתנת לניצול, לשבות מעבודתו ולא לקבל כל שכר בגין אותה תקופה בה לא יבצע עבודה שלא מרצונו. בהיעדר ימי חופשה לניצול - מדובר בחופשה ללא תשלום, וככל חופשה ללא תשלום - חייבת זו בהסכמת שני הצדדים.